(*Institucje Justyniana 2,14,5*)

Quam diu potest ex testamento adiri hereditas, ab intestato non defertur
– „Dopóki spadek może być nabyty na podstawie testamentu, nie oddaje się go dziedzicom beztestamentowym”.

(*Ulpianus – D.29,2,39*)

Ante heredis institutionem inutiliter legatur, scilicet quia testamenta vim ex institutione heredis accipiunt et ob id velut caput et et fundamentum intellegitur totius testamenti heredis institutio – „Przed ustanowieniem dziedzica dokonywanie zapisów testamentowych jest bezskuteczne, a to dlatego, że testamenty nabywają moc z ustanowienia dziedzica co jest uważane za początek i podstawę całego testamentu”.

(*Gaius, Institutiones 2,229*)

Et unum hominem et plures in infinitum quod quis velit heredes facere licet. Hereditas plerumque dividitur in duodecim uncias... – „Wolno ustanowić dziedzicem jedną osobę jak też wiele, ile kto zechce. Spadek zazwyczaj dzieli się na dwanaście uncji [czyli części ułamkowych]”.

(*Institucje Justyniana 2,14,5*)

Et licet nobis vel unum in unius locum substituere et contra – in plurium locum vel unum, vel plures substituere – „Wolno nam podstawić w miejsce jednego dziedzica innego lub wielu innych i na odwrót w miejsce wielu podstawić jednego lub wielu”.

(*Gaius, Institutiones 2,175*)

Item qui filium in potestate habet, curare debet, ut eum vel heredem instituat vel nominatim exheredet. Alioquin si eum silentio praeterierit, inutiliter testabitur – „Ten kto ma syna pod władzą ojcowską, powinien [w testamencie] ustanowić go dziedzicem albo wydziedziczyć go imiennie. Gdyby zaś pominął go [w testamencie] milczeniem, taki testament będzie bezskuteczny”.

(*Gaius, Institutiones 2,123*)